

# ŚWIEŻE WIEŚCI

## WYMIENŃ DÓWÓD OSOBISTY

Ponad 2 tys. mieszkańców Ciechocinka będzie musiało do końca roku wymienić dowód osobisty. Stare książeczki zastępowane są małymi plastikowymi kartami. Jest to ostatnia tura wymiany dokumentów, które zostały wydane przed dniem 1 stycznia 2001 r. Wniosek o wymianę dowodu można pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej [www.ciechocinek.bip.tc](http://www.ciechocinek.bip.tc) lub w sekretariacie Urzędu Miejskiego. Do wniosku należy dołączyć dwa zdjęcia, odpis skrócony aktu urodzenia lub w przypadku osób w związku małżeńskim, wdowców i rozwiedzionych odpis skrócony aktu małżeństwa. Dodatkowo należy przedstawić dowód wniesienia opłaty w wysokości 30 zł. Czas oczekiwania na nowy dokument wynosi obecnie około miesiąca. Osoby, które do końca roku nie wymienią dokumentu mogą po 1 stycznia przyszłego roku mieć problem z załatwieniem niektórych spraw w bankach i instytucjach takich jak ZUS, czy Urząd Skarbowy.

## „POKAŻ SIEBIE INNYM”

Pod takim hasłem obiekty skupione w Kłastrze gospodarczym zorganizowanym przez Komisję Zdrojową w ramach programu Turystyka Wspólna Sprawa. Odbędą cykl szkoleń i warsztatów poświęconych m.in. tworzeniu sieciowych produktów turystycznych, rozwojowi turystyki w regionie. Pierwsze szkolenia, które odbywać się będą w Tleniu rozpoczną się 25 maja, kolejne spotkania będą odbywały się w czerwcu. Oferta skierowana jest do przedstawicieli firm i obiektów związanych z turystyką w szerokim rozumieniu tego słowa oraz do samorządów i instytucji kultury.

Uczestnictwo w 80% dofinansowane jest ze środków Unii Europejskiej. Koszt udziału w całym cyklu szkoleń wynosi 365 zł. Wszelkich informacji dotyczących tematyki i terminów szkoleń udziela Jolanta Markowska - dział marketingu sanatorium Poles - Ruch pod numerem tel. 054 283 60 87 lub w Internecie na stronie [www.tws.org.pl](http://www.tws.org.pl).

## SENATOROWIE W CIECHOCINKU

Przez dwa dni na zaproszenie senatora Józefa Łyczaka gościli w uzdrowisku członkowie senackiej komisji zdrowia. 16 maja senatorom towarzyszył wiceminister zdrowia Marek Grabowski. Goście odwiedzili między innymi Sanatorium „Pod Tężniami” i Sanatorium „Orion”. W czwartek 17 maja wizytowali szpital w Aleksandrowie Kujawskim, a pobyt w Ciechocinku podsumowali w trakcie spotkania w 22 Wojskowym Szpitalu Rehabilitacyjno- Uzdrowiskowym. Wizyta w uzdrowisku pozwoliła parlamentarzystom na bliższe

poznanie sytuacji panującej w lecznictwie uzdrowiskowym. Wnioski z wizyty w Ciechocinku zostaną przedstawione na najbliższym posiedzeniu Komisji zdrowia, przekazane także zostaną do Ministerstwa Zdrowia



fol. J. Giza

## NOWE NAWIERZCHNIE ULIC

W ostatnich dniach zakończono prace na ulicach Dembickiego i Piłsudskiego. Za kilka dni nowa nawierzchnia pojawi się też na odcinku ulicy Solnej od ulicy Traugutta do Warzelnianej. Remont nawierzchni wkrótce rozpocznie się końcowym odcinku ulicy Armii Krajowej między ulicą Zdrojową a Kopernika. Każdą nawierzchnię wykonuje inna firma. Remont ulicy Armii Krajowej przeprowadzi Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Torunia za 120 tys. zł brutto, ulicę Dembickiego wykonał "Spec-Dróg" z Włocławka za 284 tys. zł, ulicę Piłsudskiego - Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Nowej Wsi za 280 tys. zł, zaś Solną - „Bet-Bud” z Ciechocinka za 322 tys. zł. Wszystkie prace zostaną zakończone do połowy czerwca.



fol. P. Kanaś

## HONOROWY DOKTORAT DLA CIECHOCINIANINA

Prof. Zygmunt Wiatrowski, współtwórca pedagogiki pracy, otrzymał 15 maja w Kijowie doktorat honoris causa Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy. Profesor od 10 lat mieszka w Ciechocinku. Emerytowanym profesorem Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy obecnie wykłada w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. W trakcie pracy naukowej opublikował około 400 pozycji autorskich i zbiorowych, pod własną redakcją i współredakcją oraz ponad 400 artykułów naukowych.

Uroczystość wręczenia doktoratu honoris causa ciechocinianinowi stanowiła główną część programu Forum Ukraińsko-Polskiego w dziedzinie nauk pedagogicznych. W uroczystościach wzięła udział dwudziestopięciuosobowa delegacja naukowców z Polski. W następnym numerze „Zdroju Ciechocińskiego” przedstawimy wywiad z prof. Zygmuntem Wiatrowskim.

### TYLKO W DNI POWSZEDNIE

Ciechociński oddział Banku PKO S.A. od 5 maja działa tylko od poniedziałku do piątku. Wcześniej ograniczono już godziny pracy banku do godziny 17. Władze banku tłumaczą posunięcie rodzajem czynności jakie w soboty dotychczas wykonywali klienci. Wpłaty i wypłaty można dokonywać w bankomatach dostępnych siedem dni w tygodniu. Dodatkowo zostanie wprowadzony stały monitoring bankomatów, mający zapobiegać sytuacjom, gdy w maszynach brakuje gotówki - wyjaśnia Marek Kłuciński - rzecznik PKO BP.

Wpłaty i wypłaty w soboty będzie można nadal dokonywać w agencji banku przy ulicy Polnej. Do dyspozycji klientów pozostają też, cieszące się coraz większym powodzeniem konta internetowe.

### REMONT KONTYNUOWANY

Remont tężni nr II trwa. W tym Roku PUC S.A. także otrzyma pieniądze na kolejny etap prac. Wyłoniono już wykonawcę prac, którym jak w przed rokiem jest firma STABILATOR z Gdyni. Na wykonanie prac przeznaczona zostanie kwota prawie 2mln złotych. Prace rozpoczną się na przełomie maja i czerwca. Jeżeli tempo prac zostanie utrzymane to remont tężni nr II uda się doprowadzić do końca w 2009 r.

### PRZEPRAWA OTWARTA

Od 1 maja można korzystać z przeprawy promowej w Nieszawie. Miłą niespodzianką dla podróżnych i turystów okazały się ceny, które pozostały na zeszłorocznym poziomie. Piesi i osoby z rowerzyści zapłacą złotówkę za przejazd w jedną stronę, motocykliści - 3 złote. Za przewiezienie na drugi brzeg samochodu osobowego bez pasażera trzeba zapłacić 5 zł. Tyle samo kosztuje przejazd promem ciągnika bez przyczepy. Za auta z pasażerami, ciągniki z przyczepami, mikrobusy, zaprzęgi i samochody dostawcze do 3,5 t trzeba zapłacić 8 zł. Dwanaście złotych zapłacą kierowcy samochodów dostawczych i ciężarowych powyżej 3,5 t bez przyczep, a 15 złotych kosztuje przewóz promem dużych ciężarówek z przyczepami, ciągników z dwiema przyczepami, ciągników siodłowych z naczepami oraz autobusów. Z opłat zwolnione są dzieci do lat siedmiu.

### START RANDES-VOUS W CIECHOCINKU

Ze studia rozstawionego koło fontanny „Grzybek” Radio Pik, rozpoczęło 9 maja kolejną edycję programów Europejskie Rendez-Vous. Tak jak w poprzednim roku reporterzy stacji dowiedzą kilkadziesiąt miejscowości na terenie Kujaw i Pomorza. Na bieżąco będą też relacjonować wydarzenia z Brukseli i Strasburga. W trakcie pierwszej wizyty, która jak zapewnia Maciej Jastrzębski nie była ostatnią tym roku nadano na żywo rozmowę z Burmistrzem Leszkiem Dzierżewiczem. Reporterzy rozmawiali też mieszkańcami i kuracjuszami goszczącymi w uzdrowisku.

### BEZPIECZNE MIASTA

Przez kilka dni mieszkańcy Ciechocinka ze zdziwienia przecierali oczy widząc policjantów niemal na każdej ulicy. W akcji pod kryptonimem „Bezpieczne Miasta” udział wzięło blisko 70 policjantów z KWP w Bydgoszczy, KPP w Aleksandrowie i KP w Ciechocinku oraz funkcjonariuszy izby celnej. W ciągu dwóch dni wylegitymowano 200 osób, skontrolowano 120 samochodów, w akcji wykorzystano fotoradar, który ustawiany był w różnych częściach miasta, sprawdzono sześciu użytkowników broni. W efekcie nałożono ponad pięćdziesiąt mandatów karnych na kwotę blisko sześć i pół tysiąca złotych, skierowano dwa wnioski do sądu o ukaranie, wystosowano około pięćdziesięciu, zatrzymano cztery dowody rejestracyjne, jedno prawo jazdy. Jak poinformowano nas w KPP w Aleksandrowie Kujawski akcja będzie kontynuowana.

## POLKORN PIEKARNIA CUKIERNIA



Ciechocinek, ul. Widok 46

### BUŁKI

BAGIETKA  
BANKIETOWA  
CEBULARZ  
CIABATA  
FITNESS  
GRAHAMKA  
GRISSINI  
HAMBURGER  
HOT-DOG  
KAJZERKA  
KAŚKA  
KEBAB  
KNYPEL  
KORNELKA  
KORNSPITZ  
KUKURYDZIANA  
ŁÓDKA  
ŁÓDKA OWSIANA  
MAŁGORZATKA  
MAŚLANA



OWSIANA  
PALUCH  
PALUSZKI VIVA  
PIZZA  
PIZZERKA  
POZNAŃSKA  
PÓLBAGIETKA  
ROGAL  
ROGALIK  
RUSTYKALNA  
SEROWA  
SŁONECZNA  
SOJOWA  
SUCHARKI  
SZKOLNA  
SUCHARY  
ŚNIADANIOWA  
WROCLAWSKA  
WYBOROWA  
ZWYKŁA  
ŻYTNIA

## PROSTO Z PIECA